

**Lucrari de amenajare a
trotuarelor in satul Mereni,
raionul Anenii Noi**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 51-2026

Amenajarea

Valoarea de deviz 942 075,11 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total

Manopera :

1.	7111020030200	Miner	h-om	69,60	62,60	4 356,96
2.	7123010010200	Betonist	h-om	166,24	62,60	10 406,62
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	1,16	62,60	72,62
4.	7123030012500	Montator P.B	h-om	2,70	62,60	169,02
5.	7129020012800	Pavator	h-om	841,13	62,60	52 654,74
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	625,15	52,60	32 882,91
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	41,37	62,60	2 589,76
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	10,49	62,60	656,68
Total manopera						103 789,31

Materiale:

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	20,22	500,00	10 110,00
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	121,41	500,00	60 705,00
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	27,27	500,00	13 635,00
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	7,51	400,00	3 004,00
5.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	3,32	400,00	1 328,00
6.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	28,42	400,00	11 368,00
7.	2010237318750	Distantieri	buc	13,95	0,50	6,97
8.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2 615,56	2,50	6 538,90
9.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 062,40	2,50	2 656,00
10.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	5 225,68	2,50	13 064,20
11.	266111280061	Dale de beton vibropresat 200x100mm H=40mm	m2	673,96	170,00	114 573,20
12.	2663102100042	Beton C16/20	m3	55,16	1 585,00	87 428,60
13.	2663102100043	Beton C16/20 XF2	m3	18,54	1 650,00	30 591,00
14.	266612280021	Borduri de dimensiuni 100x30x15cm	m	611,03	148,00	90 432,44
15.	266612280031	Bordura 100x8x20h pe beton C12/15	m	480,39	68,50	32 906,72
16.	266612280060	Rigola L-4-8 3000x530x780mm	buc	9,06	2 050,00	18 573,00
17.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	2,13	325,00	692,25
18.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,23	18,00	4,14
19.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,47	22,00	10,34
20.	287312200411	Plase sudate VR 100x100x5mm	kg	46,97	20,00	939,40
21.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	13,28	325,00	4 316,00
22.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	45,90	20,00	918,00
23.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	6,89	20,00	137,80

24.	4100126202818	Apa	m3	2,37	20,00	47,40
		Total materiale de construcții				503 986,36

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	9,96	87,50	871,50
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	4,98	166,67	830,02
3.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	4,59	166,67	765,02
4.	2922140007000	Macara	h-ut	4,52	275,00	1 243,00
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	4,18	400,00	1 672,00
6.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	7,97	325,00	2 590,25
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	25,70	325,00	8 352,50
8.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	8,70	550,00	4 785,00
9.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	2,62	550,00	1 441,00
10.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,12	550,00	66,00
11.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	7,16	75,00	537,00
12.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	9,18	47,50	436,05
13.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	1,04	87,50	91,00
14.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	97,28	62,50	6 080,00
15.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	23,80	300,00	7 140,00
16.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	98,78	180,00	17 780,40
		Total utilaje de construcții				54 680,74

Total	Lei	662 456,41
Fondul social	24 %	24 909,43
Transportarea	3 %	15 119,59
Total		702 485,43
Cheltuieli de regie	8,5 %	59 711,26
Total		762 196,69
Beneficiu de deviz	3 %	22 865,90
Total		785 062,59
TVA	20 %	157 012,52

Total deviz:

942 075,11

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)